
 ریسردب سخن
Editorial 

 رفسنجان یکمجله دانشگاه علوم پزش

 878-877 ،0412 آبان، 22دوره 
 

  ضرورت انجام مطالعات مروری استاندارد و بکر
 

The Necessity of Conducting Standard and Novel Review Studies  

 
 

 1انیرضائ محسن

 

Mohsen Rezaeian 
 

 توانندمینگارش مقالات مروری، از اهمیت بسیار زیادی در علوم سلامت برخوردار هستند. چرا که در این مقالات، محققین 

دانشمندان تا بندی بسیار دقیق شواهد موجود، پیرامون یک موضوع خاص بپردازند. نظر به اهمیت این گونه مقالات، به جمع

میلادی منتشر شده است، حداقل به  9002که در سال  ایمقالهاند. در کنون انواع گوناگونی از مطالعات مروری را تدوین کرده

نیز گیری چشمپیش رو، افزایش  هایکه این تعداد، در سال رسد. به نظر می[1]چهارده مورد مطالعه مروری، اشاره شده است 

این مطالعات  ترینپیشین مجله دانشگاه، به معرفی برخی از مهم هایشمارهخواهد یافت. ما هم در سخنان سردبیری 

 ، که خوانندگان فرهیخته می توانند به این مقالات رجوع نمایند.[9-11] ایمپرداخته

با این وجود، ذکر این نکته بسیار ضروری است که نباید انجام این مطالعات بدون رعایت استانداردهای لازم به رشته تحریر 

در آورده شوند. چون، چنین مطالعات غیر استانداری، ممکن است به زیور طبع آراسته شوند. اما نه تنها به دانش موجود مطلب 

 ایمطالعهبندی اشتباهی را از شواهد موجود، نشان دهند. برای نمونه، در ممکن است جمع نمایند، بلکهنمیجدیدی را اضافه 

که اخیرًا به تحلیل انواع مقالات مروری منتشر شده در دانش پرستاری پرداخته است، نکات بسیار جالبی به دست آمده است. 

مروری مورد مطالعه، دارای استراتژی قابل  ت( مقالا9821که هشتاد و پنج درصد ) اندهدادگران در این مطالعه نشان پژوهش

مانده، از یک روش قابل قبول و استانداردی استفاده باقی ت( مقالا281که، پانزده درصد ) اند. در حالیبودهقبول و استاندارد 

 .[11] اندنکرده

پیرامون یک موضوع، اکنون برای نکته حائز اهمیت دیگر این است که با رشد صعودی مقالات مروری منتشر شده 

گیران بسیار دشوار شده است که از بین تمامی این مقالات، بهترین مقاله را انتخاب و مطالعه نمایند. همچنین، این رشد تصمیم

دامن زند. چنین مقالات  ،صعودی ممکن است که به احتمال تکرار مجدد یک مطالعه مروری پیرامون یک موضوع خاص
 

 

 دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، رفسنجان، ایرانمرکز تحقیقات محیط کار، ، بهداشتاستاد گروه آموزشی اپیدمیولوژی و آمار زیستی، دانشکده  -1

 0166-3070-0003-0000 ارکید: ، moeygmr2@yahoo.co.uk، پست الکترونیکی: 431-31311313، دورنگار: 431-31311313تلفن:   

 [
 D

O
I:

 1
0.

61
18

6/
jr

um
s.

22
.8

.7
87

 ]
 

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.1

73
53

16
5.

14
02

.2
2.

8.
1.

9 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 jo

ur
na

l.r
um

s.
ac

.ir
 o

n 
20

26
-0

2-
21

 ]
 

                               1 / 2

http://orcid.org/0000-0003-3070-0166
http://dx.doi.org/10.61186/jrums.22.8.787
https://dor.isc.ac/dor/20.1001.1.17353165.1402.22.8.1.9
http://journal.rums.ac.ir/article-1-7226-fa.html


 ... سخن سردبیر 888

 2042سال ، 8، شماره 22دوره  رفسنجان کیمجله دانشگاه علوم پزش

مطلب نوینی را به دانش موجود اضافه  که آن بدونمطالعات قبل از خود هستند،  هاییافتهواقع تکرار کننده  ، درحاصلیبی

که به خصوص ممکن است در مطالعات توصیفی رخ دهند،  حاصلبی. در دانش اپیدمیولوژی، به این گونه مطالعات [19]کنند 

لازم از سوی نویسندگان، سردبیران، داوران و ویراستاران  هایاگر مراقبت. بنابراین، [11] گرددمیاطلاق  پیدمیولوژی مدّورا

  به زودی شاهد رشد این پدیده مذموم در بین مقالات مروری نیز، خواهیم بود. سفانهأمجلات علمی صورت نپذیرد، مت
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